РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

70-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 70/11

от 30 января  2012 года
О внесении изменений в Положение «О денежном
содержании выборных должностных лиц органов
местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и муниципальных
служащих в органах местного самоуправления городского
округа ЗАТО Свободный Свердловской области»
В соответствии с Законом Свердловской области от 20.10.2011 № 89-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Закона Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Перечнем должностей муниципальной службы городского округа ЗАТО Свободный, утвержденным решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 29.06.2006 г. № 47/4, руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского округа от 27.04.2006 года № 43/3,  следующие изменения:

1) Абзац 1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2. Денежное содержание выборных должностных лиц органов местного  самоуправления и муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, состоит из должностного оклада; ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин; премии по результатам работы. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, допущенным к государственной тайне устанавливаются персональные надбавки в размере, предусмотренном  действующим законодательством.».
2) Дополнить пунктом 10.3 следующего содержания:

         «10.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается в следующих размерах:
Действительный муниципальный советник 1-го класса
- 1400 рублей.

Действительный муниципальный советник 2-го класса
- 1300 рублей.

Действительный муниципальный советник 3-го класса - 1200 рублей.

Муниципальный советник 1-го класса

 - 1200 рублей.

Муниципальный советник 2-го класса

 - 1100 рублей.

Муниципальный советник 3-го класса

 - 1000 рублей.

Советник муниципальной службы 1-го класса

 - 1100 рублей.

Советник муниципальной службы 2-го класса

 - 1000 рублей.

Советник муниципальной службы 3-го класса

 - 900 рублей.

Референт муниципальной службы 1-го класса

 - 800 рублей.

Референт муниципальной службы 2-го класса

 - 700 рублей.

Референт муниципальной службы 3-го класса

 - 600 рублей.

Секретарь муниципальной службы 1-го класса

 - 700 рублей.

Секретарь муниципальной службы 2-го класса

 - 600 рубля.

Секретарь муниципальной службы 3-го класса

- 500 рублей.».

3)   Изменения вступают в силу  с 01.01.2012 года.
2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».

3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Насонова И.А.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                             С.П. КУДРИН